7

Собрание депутатов муниципального образования

город Советск Щёкинского района

2-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 08 сентября 2014 года                                                  № 113-319
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 101-272 от 23 декабря  2013 года «О бюджете муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования город Советск Щекинского района материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, Собрание депутатов муниципального образования город Советск РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО город Советск Щекинского района № 101-272 от 23 декабря 2013 года «О бюджете муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1.Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» принять в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО город Советск (далее - бюджет муниципального образования) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 36417,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 37085 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме 667,3 тыс. рублей.
1.2. Статью  6 «Безвозмездные поступления, получаемые в бюджет МО город Советск» принять в следующей редакции:
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО город Советск в 2014 году в сумме 8133тыс.руб, в 2015 году в сумме 2901,1тыс.руб, в 2016 году 3001,4тыс.руб.

2. Приложения № 6, 8, 10, 12 к бюджету на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов принять в редакции приложений 1, 2, 3, 4.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования город Советск Щекинского района Н. В. Мясоедова.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Щекинский муниципальный  вестник».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

город Советск Щекинского района                                    В. П. Кропотов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Собрания депутатов муниципального образования город Советск «О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО г. СОВЕТСК

Доходы бюджета МО г.Советск в 2014г увеличены на 3708,5 тыс.руб.  и составят 36417,7тыс. рублей, в том числе:
1) Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2п1 ст 394 НК РФ по факту поступления увеличен на 3067,2тыс.руб;
2) Государственная пошлина по факту поступления увеличена на 3,7 тыс.руб;
3) Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений по факту поступления увеличены на 440,5тыс.руб;

4) Безвозмездные поступления  увеличены на 197,1тыс.руб., в том числе:
-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений увеличены на 197,1тыс.руб(на оплату труда работников учреждений культурно-досугового типа);

Доходная часть бюджета характеризуется следующими данными:

	Код  классификации
	Наименование показателей
	Бюджет        2014 год
	С учетом изменений

	182  106 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах  поселений
	 6063,1
	9130,3

	871 108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	  32,1
	35,8

	851 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-370,8
	69,7

	 871 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	      3529,1
	3726,2

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО г. СОВЕТСК

В связи с увеличением доходной части бюджета на 3708,5тыс.руб. расходная часть бюджета также увеличится на 3708,5тыс. рублей и составит 37085тыс. рублей.
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

    Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:

	Наименование получателя средств
	Бюджет на 2014 год
	С учетом уточнений

	Общегосударственные вопросы
	8212,6
	8768,4

	В том числе по кодам:

Администрация МО г.Советск

871 0104 9220011 244 221 0000
871 0104 9220019 244 340 0100

871 0104 9220019 244 226 0100
871 0113 0122907 244 226 0100
МКУ «Централизованная бухгалтерия»

871 0113 0210059 242 310 0100
	5
57,9
68,9
30
6,2
	12
84,8
568,9
44,9
13,2

Расходы по подразделу 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций» расходы  увеличены на 533,9тыс.руб, в том числе:

-на разработку проектно-сметной документации по усилению фундамента и стен здания Администрации-500тыс.руб;
- приобретение конвертов и марок -7тыс.руб;

-приобретение канц.товаров -26,9тыс.руб.

    По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» расходы увеличены на 21,9тыс.руб, в том числе:
· По подпрограмме «Организация деятельности  МКУ «Централизованная бухгалтерия МО г.Советск Щекинского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в МО г.Советск Щекинского района» расходы увеличены на 7тыс.руб, в т.ч:

     -увеличение стоимости основных средств -7тыс.руб.
· По подпрограмме «Содержание имущества и казны в МО г.Советск Щекинского района в 2014-2016годах» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами, содержание имущества и казны в МО г.Советск Щекинского района» расходы увеличены на 14,9тыс.руб, в т.ч:
-услуги по признанию прав и регулирование отношений по муниципальной собственности-14,9тыс.руб.
Раздел 03 «Национальная безопасность, правоохранительная деятельность»

Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:

	Наименование получателя средств
	Бюджет на

2014 год
	С учетом уточнений

	Национальная безопасность, правоохранительная деятельность
	238,8
	236,7

	В том числе по кодам

871 0310 0332909 244 225 0200
	100
	97,9

Расходы по подразделу 10 «Обеспечение пожарной безопасности» уменьшены на 2,1тыс.руб, в том числе:
- по подпрограмме « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МО г.Советск Щекинского района в 2014-2016гг» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Мо г.Советск Щекинского района» расходы уменьшены на 2,1тыс.руб. (экономия от торгов).
Раздел 04 «Национальная экономика»

 Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:

	Наименование получателя средств
	Бюджет на

2014 год
	С учетом уточнений

	Национальная экономика
	7444,4
	8259,7

	В том числе по кодам

871 0409 0412910 244 225 0300
	2388,7
	3204,0

Расходы по подразделу 09 «Дорожное хозяйство» увеличены на 815,3 тыс.руб., в том числе:
- по подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах" муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования город Советск  Щекинского района» расходы увеличены на 815,3тыс.руб. (100тыс.руб- ямочный ремонт дороги по ул. Красноармейская и пл.Советов и 715,3тыс.руб-отсыпка щебнем дорог по ул. Набережная, Рабочий пер, ул.Пионерская, ул.Октябрьская 7-10.
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:

	Наименование получателя средств
	Бюджет на

2014 год
	С учетом уточнений

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10980,4
	11919,1

	В том числе по кодам

МКУ «СГУЖ и Б»

871 0505 0650059 242 310 0100

871 0505 0650059 242 340 0100

871 0505 0650059 244 222 0000

871 0505 0650059 244 310 0200

871 0505 0650059 244 310 0100

Жилищно-коммунальное хозяйство

871 0501 0532934 243 225 0400

871 0501 0532934 852 290 0100

871 0502 0542993 244 225 0300

871 0503 0622949 244 226 0100

871 0503 0622949 244 225 0300

871 0503 0622947 244 310 0100

871 0503 0622921 244 226 0100
	32

16,1

8,2

1,1

154,9

465,8

0

0

102,1

0

0

144,1
	45

11,9

0,9

0

156

0

465,8

244,5

0

99,6

100

739,3

По подразделу 01 «Жилищное хозяйство» расходы не менялись.
По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство»  расходы увеличены на 244,5 тыс.руб, в том числе:

1)по подпрограмме «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО г.Советск Щекинского района в 2014-2016 годах» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан МО г.Советск Щекинского района расходы увеличены на 244,5тыс.руб (устройство резервного электропитания на КНС №1,2).
По подразделу 03 «Благоустройство» расходы увеличены на 692,7 тыс.руб, в том числе:
1)по подпрограмме «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах» муниципальной программы "Благоустройство на территории муниципального образования город Советск Щекинского района" расходы увеличены на 683тыс.руб, в т.ч:

-по ремонту детских площадок расходы уменьшены на 2,5тыс.руб (экономия от торгов);

- на приобретение мусорных баков расходы увеличены на 100тыс.руб;

-расходы на спиливание деревьев увеличены на 595,2тыс.руб.

По подразделу 05 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» расходы увеличены на 1,5тыс.руб. на приобретение основных средств.
Раздел 07 «Образование»

Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:
	Наименование получателя средств
	Бюджет на

2014 год
	С учетом уточнений

	Образование
	114,6
	110,6

	том числе по кодам

871 0707 0822924 365 290 0100
	63,8
	59,8

Раздел 08 «Культура и  кинематография»

Бюджетные ассигнования по данному разделу характеризуются сл. данными:

	Наименование получателя средств
	Бюджет на

2014 год
	С учетом уточнений

	Культура и кинематография
	4390,5
	5795,3

	МКУ «Центр культурного, спортивного  и библиотечного обслуживания»
871 0801 9997022 111 211 0100

871 0801 9997022 111 213 0000

871 0801 0720059 244 310 0100

871 0804 0732926 244 310 0100
	60,8
18,4
150

0
	212,2
64,1
200
1157,7

По подразделу 01 «Культура» расходы увеличены на 1404,8тыс.руб., в том числе:

1)по подпрограмме «Сохранение и развитие самодеятельного творчества, культурно-досуговой деятельности, внедрение новых информационных технологий в МО г.Советск Щекинского района в 2014-2016 годах» муниципальной программы «Развитие культуры в МО г.Советск Щекинского района» расходы увеличены на 247,1тыс.руб, в т.ч:

-по ЗТО на оплату труда работников учреждений культурно-досугового типа расходы увеличены на 197,1тыс.руб;

-на приобретение музыкального оборудования расходы увеличены на 50тыс.руб;

По подразделу 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии»  по подпрограмме «По проведению праздничных мероприятий на территории МО г.Советск Щекинского района в 2014-2016 годах» муниципальной программы «Развитие культуры в МО г.Советск Щекинского района» расходы увеличены на 1157,7тыс.руб(приобретение новогодней елки с украшениями).
Начальник сектора по финансовым вопросам и

муниципальному заказу

Н.Ю.Грекова
PAGE